
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ACTION ET DES COMPTES PUBLICS 

Arrêté du 25 juin 2019 portant modification de l’arrêté du 30 septembre 2013 fixant la liste des 
fonctions mentionnées à l’article 24 du décret no 2011-1317 du 17 octobre 2011 portant statut 
particulier du corps interministériel des attachés d’administration de l’Etat 

NOR : CPAF1918558A 

Le secrétaire d’Etat auprès du ministre de l’action et des comptes publics, 
Vu le décret no 2011-1317 du 17 octobre 2011 modifié portant statut particulier du corps interministériel des 

attachés d’administration de l’Etat, notamment son article 24 ; 
Vu l’arrêté du 30 septembre 2013 modifié fixant la liste des fonctions mentionnées à l’article 24 du décret 

no 2011-1317 du 17 octobre 2011 portant statut particulier du corps interministériel des attachés d’administration 
de l’Etat, 

Arrête : 
Art. 1er. – L’article 1er de l’arrêté du 30 septembre 2013 susvisé est ainsi modifié : 

1o Sont ajoutés au 1 : 
a) Après les mots : « de département », les mots : « ou d’une mission de niveau équivalent » ; 
b) Après les mots : « administration centrale », les mots : « , et adjoint à un chef de bureau, de département ou de 

mission lorsque ces fonctions comportent des responsabilités d’encadrement importantes ou conduisent à exercer 
des fonctions d’analyse requérant un haut niveau d’expertise. » ; 

2o Au 4, les mots « , notamment : “chef de mission LOLF” », « chef de projet miroir opérateur national de paye 
(ONP) », « chef de pôle d’expertise et de services (PESE) », « chef de plate-forme Chorus » et « chef d’une 
mission en lien avec la réforme de l’Etat » sont supprimés ; 

3o Au 5, les deux premiers alinéas sont remplacés par les deux alinéas suivants : 
« Dans les services déconcentrés, toutes les fonctions de trois niveaux au plus inférieures à celles de préfet, de 

recteur, de directeur interrégional, de directeur régional, de directeur interdépartemental ou de directeur 
départemental, lorsque celles-ci comportent des responsabilités d’encadrement particulièrement importantes ou 
conduisent à exercer des fonctions d’analyse requérant un haut niveau d’expertise, sous réserve des dispositions 
figurant dans les arrêtés fixant la liste des fonctions ministérielles spécifiques. 

« Toutefois, dans les directions départementales interministérielles, seules sont prises en compte les fonctions 
inférieures d’un niveau à celles de directeur départemental. Les fonctions d’adjoint correspondant à ces fonctions 
peuvent également être prises en compte dès lors qu’elles impliquent l’exercice de responsabilités d’encadrement 
importantes ou qu’elles requièrent un haut niveau d’expertise. » 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 25 juin 2019. 

Pour le secrétaire d'Etat et par délégation : 
Le directeur général de l'administration  

et de la fonction publique, 
T. LE GOFF  

2 juillet 2019 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 15 sur 118 


	15-Arrêté du 25 juin 2019 portant modification de l’arrêté du 30 septembre 2013 fixant la liste des fonctions mentionnées à l’article 24 du décret nᵒ 2011‑1317 du 17 octobre 2011 portant statut particulier du corps interministériel des attachés d’administration de l’Etat



